
Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 94, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta Recursos Prova Didática do CDPT-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência

à CCS para gerenciar  os  Concursos da Universidade, considerando a Portaria  n.º  553/2022,  da Reitoria  da

UFGD, o Processo Administrativo n.º 23005.006120/2022-90 e o Edital de Abertura CCS n.º 08/2022 que rege o

Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira  do Magistério  Superior  da UFGD (CDPT-

2022/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR na forma do Anexo I, após análise e consolidação, as respostas aos Recursos interpostos acerca

do Resultado Preliminar da Prova Didática do CDPT-2022/UFGD.

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área do Candidato.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

 Resposta Recursos Prova Escrita – CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 94, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta Recursos Prova Didática do CDPT-2022/UFGD

ANEXO I
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DA PROVA DIDÁTICA

CURRÍCULO E ALFABETIZAÇÃO I - FAED
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000371 CAMILA MARIA BORTOT INDEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA: CULTURA CORPORAL E MOVIMENTO - FAED
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000109 FLÁVIO HENRIQUE SOUZA DE ARAÚJO INDEFERIDO

EPIDEMIOLOGIA E DOENÇAS INFECCIOSAS - FCS
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000392 EVERTON FERREIRA LEMOS DEFERIDO
2022163000514 VIVALDO GOMES DA COSTA INDEFERIDO

ETNOHISTÓRIA / HISTÓRIA - FAIND
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000275 FELIPE MATTOS JOHNSON INDEFERIDO

FÍSICA GERAL - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000023 SYLVESTRE AURELIANO CARVALHO INDEFERIDO

GEOGRAFIA FÍSICA – FCH  (Área com vaga reservada PP)
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000263 ARMANDO BRITO DA FROTA FILHO DEFERIDO

LINGUÍSTICA/LINGUÍSTICA DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - EAD
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000272 TALES DOUGLAS MOREIRA NOGUEIRA - PCD INDEFERIDO

MATEMÁTICA: ANÁLISE/ÁLGEBRA LINEAR – FACET  (Área com vaga reservada PP)
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000174 GUILHERME DE LORENO INDEFERIDO
2022163000180 JEAN CARLO GUELLA INDEFERIDO
2022163000215 JEAN GEOVANE DA SILVA - PP INDEFERIDO
2022163000222 WILLIAN DIEGO OLIVEIRA - PP INDEFERIDO

Resposta Recursos Prova Didática – CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 3



Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 94, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
Resposta Recursos Prova Didática do CDPT-2022/UFGD

QUÍMICA ANALÍTICA - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000254 KRISTIANY MOREIRA DINIZ INDEFERIDO

QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA - FACET
INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2022163000359 MONIZE MARTINS DA SILVA DEFERIDO
Legenda: PP – Autodeclarado(a) negro(a) [preto(a)/pardo(a)] / PCD – Pessoa com deficiência

Resposta Recursos Prova Didática – CDPT-2022/UFGD - Página 3 de 3


